РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

БОЕРЫК

№ ЗсР

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ к о м и т е т
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 03 » 06 201?г.

«Об организации и проведении специальной
оценки условий труда»

f

В целях реализации требований ст.212 Трудового Кодекса РФ, ст.9
Федерального закона №426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. (ред. от 01.05.2016г.) «О
специальной оценке условий труда» и определения фактического состояния
условий труда на рабочих местах, принятия необходимых мер по улучшению
условий труда

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной
оценки условий труда в составе:
Председатель комиссии: Айтыкина Зиля Наиловна, первый заместитель
руководителя исполнительного комитета

Члены комиссии: _Абдуллина Елена Зайтуновна, начальник отдела
территориального развития

Валиева Лейсан Миннияровна, заместитель
начальника отдела территориального развития

Самигуллина Салима Маликовна, начальник архивного
отдела

Алиакберова Наиля Фирдависовна, заведующая
сектором отдела кадров.

2.Организовать и провести специальную оценку условий труда в подразделениях
организации в соответствии с «Графиком проведения специальной оценки
условий труда» в ООО «Экспертцентр»
3. Руководителям структурных подразделейий организации принять «График
проведения СОУТ» к руководству и исполнению.

4. В работе комиссии руководствоваться порядком проведения специальной
оценки условий труда, утверждённым Федеральным законом РФ от 28.12.2013г.
№426-ФЗ (ред. от 01.05.2016г.) «О специальной оценке условий труда».
5. Заседания комиссии проводить по мере необходимости.
6. Распоряжение довести до сведения всех подразделений организации.
7. Назначить ответственных лиц для подготовки необходимых документов по
проведению СОУТ, а также предоставления их в Комиссию.
8. Контроль за исполнением данного распоряжение оставляю за собой.

ИО Руководителя Исполнительного комитета 4
Ютазинского муниципального района Айтыкина З.Н

Л.Я.Гареева
2 - 62-20